Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение- детский сад № 395

620088, г.Екатеринбург, ул. Банникова, 9. Тел. 338-23-33

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. N.11/1

‹O переходе на непосредственное применение федеральной образовательной программы

дошкольного образования в федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом РФ 373-ФЗ от 24.09.2022 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования» и Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной деятельности

с непосредственным применением федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее — ФОП ДО) и федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее — ФАОП ДО) в МАДОУ- детский сад 395

2. Утвердить положение о рабочей rpyппe по приведению ОП ООП ДО в соответствие

с ФОП ДО и разработке AOOП ДО в соответствии с ФАОП ДО в МБДОУ- детский

сад № 395 Создать рабочую группу по переходу  к осуществлению

3. Создать рабочую гpyппy по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО в МБДОУ - детский сад

№ 395 (далее — рабочая гpyппa) в следующем составе:

Руководитель рабочей: группы заместитель заведующего п о ВМР

Ильины х Н .Н. Члены рабочей группы:

Воспитатели П о е д и н к о в в а  Н .М., Зейналова В.Б.,

учитель-логопед Рысбаева Ю.С.

 Музыкальный руководитель Краснова Д.П.

4. Рабочей гpyппe:

- осуществлять свою деятельность по плану — графику, утвержденному настоящим

приказом;

- разработать дорожную карту по изучению и освоению ФОП ДО и ФАОП ДО, в

соответствии нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации ДОУ и педагогического совета;

- ешать иные вопросы, нерегулируемыми настоящим приказом и планом-графиком.

5.Рабочей гpyппe в срок до 20.04.2023г. провести мониторинг инфраструктуры и

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации

образовательных программ дошкольного образования. При проведении мониторинга

руководствоваться

«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных

организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации

образовательных программ дошкольного образования».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

Заведующий  Л.А. Меденникова